
O

COMUNE DI LUCCA SICULA
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 03 del 18/1/2018

Oggetto Proroga per 3 mesi progetto "CURA IL TUO PAESE" e
impegno di spesa.

L'anno duemiladiciotto addì diciotto del mese di gennaio alle ore 17,00 e seguenti, nella Casa

Comunale, nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la

Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

COGNOME E NOME

PUCCIO Giuseppe

DAZZO Giuseppa

MIRABELLA Pasquali™

LUME Francesco

. • \A Giuseppina .''*'

CARICA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore
t • ,*

PRESENTI

X

X

X

ASSENTI

X

X

Assume la presidenza, il Sindaco Geom. Giuseppe Puccio

Partecipa alla seduta, il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Cunetto

II Presidente, constatata la legalità del numero dei presenti, dichiara aperta la seduta e invita i presenti

a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



O Pr~\,

COMUNE DI LUCCA SICULA
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 03 del 18/1/2018

Oggetto Proroga per 3 mesi progetto "CURA IL TUO PAESE" e
impegno di spesa.

L'anno duemiladiciotto addì diciotto del mese di gennaio alle ore 17,00 e seguenti, nella Casa

Comunale, nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la

Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

COGNOME E NOME

PUCCIO Giuseppe

DAZZO Giuseppe

MIRABELLA Pasqualino

LUME Francesco

DANNA Giuseppina .V

CARICA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore
i • _*

PRESENTI

X

X

X

ASSENTI

X

X

Assume la presidenza, il Sindaco Geom. Giuseppe Puccio

Partecipa alla seduta, il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Cunetta

II Presidente, constatata la legalità del numero dei presenti, dichiara aperta la seduta e invita i presenti

a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



PRELIMINARMENTE: II Presidente fa dare lettura della proposta di deliberazione predisposta
dall'ufficio dei Servizi Sociali su indicazione del Sindaco del seguente tenore, sulla quale sono stati
espressi i pareri previsti dalla L.R. n: 48/91;

PREMESSO

CHE con la Delibera di G, M. n. 34 del 29/06/2017 è stato approvato lo schema di bando per il
Progetto ''Cura il tuo Paese" per l'attribuzione di n. 2 Borse lavoro, con la qualifica di operatore
ecologico riservate a cittadini disoccupati che versano in condizioni di svantaggio socio economico,
per tre mesi, con la corresponsione di un sussidio mensile di €. 450,00 da destinare alla raccolta
differenziata porta a porta e addetto all'isola ecologica cosi suddivisi:

1° Turno dal 15 luglio al 14 ottobre 2017
11° Turno dal 15 ottobre al 14 gennaio 2018;

VISTA la Delibera di Giunta n. 40 del 24/07/2017, con la quale è stata approvata la graduatoria
provvisoria e la Delibera di Giunta n. 43 del 03/08/2017, con la quale è stata approvatala;
graduatoria definitiva allegato "A" escluso dalla pubblicazione per motivi di privacy;

CONSIDERATO che si sta attraversando un grave momento di crisi economica, con un alto indice
di disoccupazione, aggravato dalla totale assenza di lavoro, di lavori pubblici e di cantieri di lavoro;

VISTO che il Progetto "Cura il tuo Paese" terminerà entro la fine di gennaio;

RITENUTO necessario e urgente per non interrompere il servizio e per la salvaguardia
dell'immagine del paese sul territorio, nelle more di pubblicazione di un nuovo bando di prorogare
di altri 3 mesi n. 1 ( Borsa Lavoro) mediante scorrimento della graduatoria del Progetto "Cura il tuo
Paese" approvata con Delibera di Giùnta, n. 43 del 03/08/2017;

DATO ATTO che il lavoratore da avviare procedendo allo scorrimento della graduatoria approvata
con la su citata delibera, di giunta, è il sig. P. R. di cui si omettono le generalità complete per motivi
di privacy, meglio identificato nell'allegata graduatoria;

DATO ALTRESÌ' ATTO che occorre comunicare all'Assicurazione SARA S.p.A.di Corleone
(Pa) società che si è occupata della copertura assicurativa per Responsabilità Civile verso Terzi e
Infortunio la proroga di 3 mesi per n. 1 avviati da destinare alla raccolta differenziata porta a porta
e addetto all'isola ecologica;

CONSIDERATO che la spesa prevista per n. 1 lavoratore impegnato per tre mesi ammonta a
1.350,00 (€. 450,00 al mese per n. 5 pr^e lavorative al giorno per 6 giorni settimanali):

• ^ *"•

VISTA la legge 196/03 sulla privacy;' J;

VISTO l-O.RE.LL. vigente;

VISTA la legge 142/90 introdotta con L.R. n.48/91;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTE le leggi sopra richiamate;
PROPONE

1)- Di prorogare per altri 3 mesi il Progetto "Cura il tuo Paese" e avviare il sig. P.R. che sarà
impegnato nella raccolta differenziata porta a porta e addetto all'isola ecologica (Borsa Lavoro)
mediante fecorrimento della graduatoria approvata con Delibera di Giunta n. 43 del (fe/08/2017,



allegata al presente provvedimento ed individuata con la lettera"A" esclusa dalla pubblicazione per
motivi di privacy;

2)- Di impegnare e assegnare al Dirigente Amministrativo per la successiva liquidazione della spesa
la somma di €. 1.350,00 al Gap n.11040505 Art. n.l Imp. n 1/2018 del Bilancio Comunale 2018 in
corso di redazione (€. 450,00 al mese per 5 ore lavorative al giorno e per 6 giorni settimanali);

3)- Di comunicare all'Assicurazione SARA S.p.A. di Corleone (Pa) società che si è occupata della
copertura assicurativa per Responsabilità Civile verso Terzi e Infortunio la proroga per 3 mesi per 1
lavoratore impegnato nella raccolta differenziata porta a porta e addetto all'isola ecologica;

4)- Di impegnare successivamente la somma necessaria per il pagamento del premio assicurativo
all'Assicurazione SARA S.p.A. di Corleone (Pa);

5) - Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio e sul sito web del Comune;

IL SINP4CO-PROPONENTE
,-fù/cioì

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica

IL DIRIGENTE DEL SETT.RÈ AMMINISTRATIVO
. ( Dotti GJ Cunette)

Visto si esprime parere favorevole di regolarità contabile

IL RESPONSAMECTEL SETT. FINANZIARIO
(Dottssa O&tfcefta BURGIO)

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta di deliberazione, come presentata e munita dei pareri previsti dalla L.R. 48/91
del tenore che precede;

VISTE le leggi sopra richiamate;

CONSIDERATO che gli elementi istrutto» e valutativi inseriti nella proposta permettono di
accettarla in toto; •/\ t *•>

* . * " * • . . - '

RITENUTO, pertanto, di dovere approvare l'atto nello schema predisposto, senza alcuna

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano e previa proclamazione da
parte del Presidente

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta suestesa ed in conseguenza di adottare il presente atto con la narrativa, la
motivazione, il dispositivo e gli allegati di cui alla proposta stessa che qui si intende integralmente
trascritta.



Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to Giuseppe Puccio

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to Francesco Lume

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Giuseppe Cunette

PER COPIA CONFORME

LUCCA SICULA, Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line sul sito
www.comune.luccasicula.ag.it

ii 23 GEN.2018
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
n- fo 2013 del registro delle pubblicazioni.

23 GEN.20I8
LUCCA SICULA, lì

IL MESSO COMUNALE
F.to G. Cabibi

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:

• Su conforme attestazione del Messo Com.le è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del

Comune, per 15 giorni consecutivi a partire dal ;

• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ;

o Decorsi 10 giorni dalla data dì inizio della pubblicazione (art.12, comma 1, L.R. 44/91);
» r * ' .-**

a Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione

(arti5, comma 6);

a Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12, comma 2°, L.R.3/12/1991 n.44);

LUCCA SICULA, lì.

IL SEGRETARIO COMUNALE


